
 

str. 1/4 

 
 
 
 

 
 

 
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity konaného dne 22. června 2010 

 
Konání: 22.června 2010, 12.30 hod 
Místo zasedání: Zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty, místnost č. 109 
 
Přítomní senátoři učitelské komory:  
Doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc., JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D., JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., 
JUDr. Pavel Salák, Ph.D., JUDr. David Sehnálek, Ph.D., Ing. Eva Tomášková, Ph.D, JUDr. Jiří 
Valdhans, Ph.D., JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 
 
Přítomní senátoři studentské komory:  
Mgr. Damian Czudek, Ing. Jan Hajzler, Jan Kazda, Jana Kraĺovianská, 
 
Omluveni senátoři učitelské komory:  
JUDr. Petr Kolman, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
 
Omluveni senátoři studentské komory:  
Petr Kolečkář, Lukáš Pruška, Jan Rosák, Štěpán Stehlíček.  
 
Omluveni senátoři v průběhu jednání: 
JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 
 
Hosté: děkanka prof. doc. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., proděkanka JUDr. Jana Jurníková,  
 
PROGRAM: 

1.    Přivítání přítomných senátorů a hostů 
2. Způsobilost Akademického senátu PrF MU jednat 
3. Návrh programu jednání 
4.    Zřízení ústavu dovednostní výuky a inovace studia  
5.    Návrh děkanky jmenovat členy Vědecké rady PrF MU  
6.    Záměr děkana jmenovat vedoucí  kateder 
7.    Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2010/2011- pro navazující      
         Magisterský studijní program Veřejná správa – obory a počty studentů pro   
         akademický  rok 2011/2012   
8.    Diskuse-různé  
9.    Usnesení 
10.    Závěr  

 



 

 str. 2/4 

 
 
Ad. 1., 2. a 3.)   Zasedání AS PF MU zahájila předsedkyně senátu přivítáním všech členů-
senátorů a hostů. Současně konstatovala usnášeni schopnost senátu. V úvodu navrhla program 
jednání, který byl jednomyslně schválen. 
 
Pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad. 4.)  Zřízení ústavu dovednostní výuky a inovace studia  
Zřízení ústavu dovednostní výuky a inovace studia uvedla paní děkanka s tím, že je nutné posilovat 
dovednostní složky ve výuce, byť se ve  skutečnosti  předměty tohoto typu zavedly, ale je nutné 
provést organizační změny.  Dále je rozhodující i ta skutečnost, že PrF MU obdržela na základě 
žádosti projekt z OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost a tím i získala na období cca tří roků 
částku 19 milionů korun.  
Konkrétní podoba předmětů bude rozmanitá-od realizace odborných praxí, klinické výuky 
propojující speciální znalosti s výkonem praxe v terénu, předmětů kladoucích důraz na různé 
právnické dovednosti, až například ke klauzurnímu zkoušení či realizaci odborných předmětů 
v cizích jazycích.  Předpokládá se i propojení do oblasti ekonomie, popřípadě managementu, tak jak 
to vyplývá z potřeb a požadavků zaměstnavatelů. 
O část dovednostních předmětů bude obohacena výuka bakalářského oboru Vyšší justiční úředník. 
V rámci diskuse vystoupili: 
Doc. Kuchta vznesl dotaz na personální obsazení ústavu-paní děkanka reagovala, že budou zřízeny 
1-2 pracovní úvazky na 3 roky. 
 
NÁVRH  USNESENÍ: 
 
Akademický senát Právnické fakulty MU schvaluje zřízení ústavu dovednostní výuky a inovace 
studia. 
 
Pro 11, proti  0, zdržel se hlasování 0. 
 
 
Ad. 5.) Návrh na jmenování členů Vědecké rady Právnické fakulty MU 
Materiál předložila paní děkanka Právnické fakulty MU prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., 
který i sama  představila a  konstatovala, že ke dni 31. srpna 2010 uplyne funkční období stávajícím 
členům Vědecké rady PrF MU  a ke dni 01.09.2010 je nutné  jmenovat nové členy. Paní děkanka na 
základě Statutu MU a Statutu PrF MU vybrala za členy Vědecké rady PrF MU  učitele PrF MU a 
významné odborníky z praxe.  Jmenný seznam navrhovaných členů Vědecké rady PrF MU je 
nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
V rámci diskuse vystoupili: 
Dále k tomuto bodu v rámci diskuse nebylo připomínek. 
 
NÁVRH  USNESENÍ: 
 
Akademický senát Právnické fakulty MU schvaluje návrh na jmenování členů vědecké rady 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity dle jmenného seznamu a to  ke dni 01. září 2010. 
 
Pro 11, proti  0, zdržel se hlasování 0. 



 

 str. 3/4 

 
Ad. 6.)  Záměr děkana jmenovat vedoucí kateder  předložila prof. doc. JUDr. Naděžda 
Rozehnalová, CSc., s tím, že na základě výběrového řízení na místa vedoucích kateder byli vybráni 
následující profesoři a docenti PrF MU. Seznam je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Prof. Večeřa, CSc., prof. Filip, CSc., prof. Fiala, CSc., prof. Bejček, CSc., prof. Týč, CSc., doc. 
Blažek, CSc., doc. Galvas, CSc., doc. Pekárek, CSc., doc. Kalvodová, Dr. 
 
V rámci diskuse vystoupili: 
 
V rámci diskuse byla vznesena otázka návrhu na vedoucího katedry občanského práva-paní 
děkanka reagovala s tím, že po vyjádření etické komise bude její záměr realizován či zváží další 
postup.  
Dále byla vznesena otázka obsazenosti na katedře správní vědy a správního práva. Paní děkanka 
konstatovala, že se na místo vedoucího katedry  nikdo nepřihlásil, tak se po poradě se stávajícím 
vedoucím a členy katedry rozhodla dočasně jmenovat vedoucím katedry JUDr. Stanislava Kadečku, 
Ph.D.   
 
Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity projednal  Záměr děkana jmenovat 
vedoucí kateder - bez výhrad. 
 
Pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad. 7.) Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2010/2011- pro 
navazující Magisterský studijní program Veřejná správa – obory a počty 
studentů pro akademický  rok 2011/2012   
 
Návrh předložila paní děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., a současně i představila 
s tím, že pro akademický rok 2010/2011 bylo dodatečně vyhlášeno přijímací řízení pro 
akreditovaný navazující magisterský studijní program Veřejná správa, ve studijním oboru Veřejná 
správa. Podmínkou přijetí ke studiu je řádné ukončení studia v bakalářském studijním programu 
Právní specializace akreditovaném na právnické fakultě v České republice. Povinnou součástí 
přijímacího řízení je přijímací zkouška v podobě Testu  odborných znalostí TOZ, který se skládá 
z 60 otázek členěných do  subtestů po 20 otázkách. Délka trvání TOZ je 80 minut. Předpokládaný 
počet přijatých uchazečů byl stanoven na 60.  
Pro  akademický rok 2011/2012 budou otevírány jednotlivé obory a stanoveny počty přijatých 
uchazečů dle podkladů,  jež jsou nedílnou součástí tohoto zápisu.  
 
V rámci diskuse vystoupili: 
V rámci diskuse k tomuto bodu nebylo připomínek. 

 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje Podmínky přijímacího 
řízení pro akademický rok 2010/2011- pro navazující Magisterský studijní program Veřejná 
správa – obory a počty studentů pro   akademický  rok 2011/2012.   
 
Pro 12, proti  0, zdržel se hlasování 0. 



 

 str. 4/4 

 
Ad. 8.)  Diskuse-různé  
 
V rámci diskuse vystoupili: 
 
Pařízková navrhuje změnu jednacího řádu AS PrF MU týkající se možnosti hlasovat o některých vybraných 
otázkách elektronicky. 
 
 
Ad. 9.)   Usnesení 
 
Akademický senát PF MU na svém řádném zasedání konaném dne 22. června  2010 schválil: 
 

1.) Zřízení ústavu dovednostní výuky a inovace studia 
2.) Návrh na jmenování členů vědecké rady Právnické  fakulty Masarykovy 

univerzity k datu 01. září 2010 
3.) Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2010/2011- pro 

navazující Magisterský studijní program Veřejná správa – obory a 
počty studentů pro akademický  rok 2011/2012   

 
 
Akademický senát PF MU na svém řádném zasedání konaném dne 22. června  2010 projednal:  

  
1.) Záměr děkana jmenovat vedoucí  kateder –bez výhrad 
 

Pro  12, proti  0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad.  10.)  Na závěr  předsedkyně AS poděkovala přítomným senátorům a hostům za účast a 
popřála hodně zdaru v další práci a popřála pěknou dovolenou. 
 
 
Zapsala: Ivana Pařízková 
 
 
 


